n) Schwed. Abh. B. 40. von 1778, v. quoque in Apoth. Alm. 1781. p. 32. et Cl. CRELL N. Ent. VI. p. 160. MACQVER, l.c. p. 210. in not. Cl. LEONH.

uentor huius methodi. Mercurius dulcis per sublimationem elaboratus chemicis appellatus fuit *Aquila alba*, et aqua ablutus calida *Manna Mercurii*. Alii praecipitatum album mannam mercurii appellantur. Mercurius dulcis in mercatorum tabernis arsenico etiam adulteratus reperitur. Eodem modo cognoscitur fraus, quo exploratur bonitas sublimati corrosiui.

Mercurius dulcis est medicina] panchresta et polychresta, quae sui similem vix habet in vniuersa materia medica et pharmacia. Praescribitur vulgo, cum ptyalismus desideratur, sed aliis etiam usibus optime inferuit, et modo cum absorbente, saccharo, praescribitur. In morbis venereis, contra lumbicos rotundos, in hydrope et quartana rebelli efficax est medicamentum.

Infantibus tenerioris aetatis, aut nutrici nonnunquam praescribitur. Sed tamen omni periculo non caret hoc praestantissimum medica-

dicamentum, nam ab eius usu interdum termina vehementiora aliaque pessima symptoma obseruata sunt.

Legi casum tristem, mortis nempe a mercurio dulci s). Insigne anthelminticum est mercurius dulcis cum camphora simul exhibitus.

FRIDERICVS HOFMANNVS, immortale decus Germanorum, meliores nonnullas formulas in med. rat. syst. communicavit, in primis vero formulam pilularum anthelminthicarum, quarum ingredientia sunt: mercurius dulcis, extractum tanaceti — alia extr. amara — myrrha, affa foetida, camphora, extr. flor. cham.; ol. destill. Rutae.

Optime medentur morbis a verminosa cachexia ortis. In morbis chronicis, vbi puita

s) M. E. W. Med. D. de mercurio dulci puluerato, quem adolescens quondam XV. annorum mense Iun. 1702. ad grana XV. hau sit, ast sexto post haustum die vitam fini uit. Quedlinburgi, 1703. 8vo.

tuita multa eliminanda , commode satis ialappae radix , aloë , similia , cum mercurio dulci simul solent praescribi.

Plures formulae morsulorum anthelminticorum passim occurunt , quae mercurium dulcem continent.

Boli forma mercurius dulcis , dentibus inimicus , sapienti consilio praescribitur.

Mercurii dulcis granum vnum cum faccharo mixtum, partitis vicibus ut ptarmicum, naribus excipere suadet Cl. SCHMUCKER in Amaurosi.

Notum est medicamentum usitatissimum *Pulvis alterans Plummeri* , ex mercurio dulci et sulphure aurato antimonii , ad partes aequales longa trituratione mixtis. Vnicus Cl. TODE damnauit t) qui noxios effectus huius medicamenti se obseruasse affirmat. Sit fides penes auctorem. Nunquam ego ab eius usu malum effectum obseruavi , qui ab anno 1764. frequenter praescripsi cum cicuta STOERCKII.